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Сторона 9"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 14 ЧЕРВНЯ 1930.Чисто 70.

РЕВОЛЮЦІОНІЗАЦІЯ РОБІТНИЦТВА 
НА ЗАХОДІ КАНАДИ.

РОБОТА ПЕТЛЮРІВЩИНИ У ФОРТ
ВИШ, онт.

Пер нтяньн 6у-J могилу до Канова 
д<>ки вони

домі [н
опирати

ОТНЯчорна
тепер і ті робітники, що досі} дуть їх і 
йшли за тими доларовими па-кіможхль 
тріотами. Теперішня крі їа б' • инталістів. 
де для них найкращим учитель |нарід" о*ними 
Безробіття далі поширив 11 
Недавно "фандра" знову .та свою етил, 
становила- декілька шапів, ви Зближаються домжія.тьні ви-, типі.

конають, а І доки ис
По закінченні університету, 

іуриги тутешніх ка і Драгоманов виїхав закордон 
'український} докінчувати науку, а два ромі 

тни панн 0' пітніше вернув назад на Укр.і- 
:\ гь і дуваги-Ч* охлапамн зиціу свідомим соиіядістом. але

шо \
(Стаття надіслана з Форт Вмл'ям, Онт. І

і марксівськогб 
а романського, тобт з

кидаючії всіх своїх робітників!бори Петлюрівським хруням.І сузцін.т утопістом, з 
на голод. Баси не дивилися, котрі кожних виборів вислуго-j нахилами до анархізму, бо йо- 
що більшісті їхніх робітників вуються тим буржуазним пар-: то учителями були Сен-Симом, 

парафіяни ("льОяльні \ країн- иям. які більше "похвалять",— І Лсї-Бдан, а найбільше Прудон. 
українським ,4,0,,- ці„ Пап, j JVHk, СТ1)ЯТЬ, ЛоТрц',на "репутація" 

пикам поліціннин нереводчнк ,ч„ .... тайна побили • І ,. деякі роблять не повний тиж- І спер.TOKjuii .Ю недавня ритми , "інформатор . На вічу про- ,, , ,. ...
„ ... , .пі, і, і чо и nu, у г . день. На залізні дороги ис Нас- лоб чиї Петлюрі в-в<1НИ доноси на організованих м,,виямИ бу.іи автокефальним ,

скпяі^м.иі і ииків ю по- 4 беруть! доки також не хочуть СЬКІ не іастрашать У відомимукраїнських і-.....НИМ в до по , греко-католицьким попи, од- .
...... ...........- кпио. робітника, елевемтори млі ж роїптник юювим на все Ми•nun. до рооотодавиїв скрито. „а попадя, українським доч- ,, .а тепер вже почали свою - , Il)al|F„Ba.v,BBX обо. нікого з нових не принялі, IV о .ролис. . лат, будемо боро-
іанюїіу роботу явно. "Лідери" нців , „„ ^ лк(Дина в а шо Г,>^' слідуючої тисі, проти визиску, проти то-
місцевих "сусів , шамова-тів- „алограмотма , „ткн шкЬкап- "ИМИ л"л>‘ "І"’1" несправедливого
ських оборонців останніми мі- товий ігент Петлюрівські пани ігс відчу капіталістичного ладу. Робцг-
сяііями почали хвалитись, шо ' ваюТь крізи Вони забезпечені | пики не мають нічого до стра-
воііи оббиваніть політиці по- 1 СІ ,,лели "л,ю‘ 1,10 чс' -і» того часу, доки панові по- ги: а до здобуття цілий світ
роги домагаючись, щоб йол,1’" K',MV,MCT,n ст',атили -«"'Ітрібна їхня льокайська служба |

’ репутацію чесних українців
(вибори надходять, треба ре­
путації хруням), що комуністи

Від першого травня кдясоваї ронити боротьбу за свободу 
боротьба загострюється з кп-! слова. Такі справи, як свобс- 

заході Канади, іа слова іі зібрань е важними 
а особливо в Кс.тгарі. Алт і для компартії в надходили.. 
Коли міська поліція розгроми і провінцюнальних виборах, 
та в брутальним спосіб перші) 
травневу демонстрацію, то ця 
подія в цій місцсвости отвори 
та багатьом робітникам очі. ]

Від того часу стало відбх-, Друкарні в kv.ii ари вимов­

не німецько
ч П'-бмті ук| мінськими робіт- ити. 
ииками на Л| 
шині

бо іюмимо кількаразових 
лажній єфреміе викликів голови “чи е доктор 

петлюрівці Форт Вил "я- Гардімаи", його не було.
Вест Форту і Порт Артур

деякими жннм днем на

Вічем проводив знаний всім 
тутешнім

му­
ти почали суну- 

аме дно ганебної про-
з лютої заі. Друкарні відмовляються дру­

ку вати виборчу літературу 
компартії.

Але кілька років пізніше, коли 
над Драгомаиовим повне вже 
меч царських сатрапів, він. на 
домагання своїх друзів, виїхав 
через Львів і Відень до Шваїї- 
царй. оселився в Женеві, зви 
кн ІЗ літ давав політично-гро­
мадським напрямок визволь­
ним ідеям, шо народжувалися 
в ті часи серед студентської мо­
лоді України.

Дуже великий вплив мав 
Драгоманов на поступову сту­
дентську молодь І аличини, ви­
ховавши ПІД СВОЄЮ ПОЛІТИЧНІ ■ 
громадською опікою Івана 
Франка. Михайла ІІавлнка 1 
інших.

Драгоманов не був' націона­
ліст, Він ненавидів і бив га­
лицьким загумінковий націо-

якразтись на

ваніться великі масові мітіш м інюгься друкувати потрібну 
безробітних під проводом Ko ; передвиборчу літерату ру ком 
мхмістичної партії, наслідком] партії тому, що компартія з 
чого 31 травня знову в брс- цнх провшціональних виборах 
та.тьннй спосіб поліція рої викриває нею зрадницьку рог 
громила мітінг, цим разом без! боту лідерів партії праці, до 
ніякої причини, бо сама міська ] яких дру карські кипі є афілійо» 
поліція при помочі провінціє ваш Лідери партії праці дій­
на льно і вмішалась й заарешту • ; єно недбають про тяжке життя 
вала одииацять робітників і робітників. Минулої зими без- 
тижко поби та двох з них. О і- робітні в Едмонтоні вислали 
ного товариша побила таки її свою делегацію до парляменту 
поліцейськім офісі. Ці один . і ці "фенкери" тоді набрали Bo- 
цить робітників му спи сидіти дн н рот і викручува тись сіном, 
через неділю в арешті, бо шеф ані один з них не хотів вийти 
Римі відмовився випустити іх й вказати, робітникам, що уряд 
на запоруку.

Після двох

/і,, «инігт
ція розгромила українські і ін­
ші робітничі доми, моарешту- 
ва.іа та депортували передових 
товаришів, як иебс.йіечц^х, 
трі ої-от думають виступити до 
революції в Канаді на имов- 
леніїя , Москви і Харкова. 
Дальше ііочз їй хвалитись, шо 
були у всіх роботодавців, про­
си їй їх. щоб вони повиганяли 
всіх комуністів і їхніх скипати 
ків від праці, а на їх місця при­
пили "льон.іьіінх " петлюрів­
ських исньколюбців

Місцева поліція. казали 
Порадила їх так "ви 

самі починайте робити, а ми 
вам поможемо". Отже, маючи 
іаневиеиу поміч поліції, петлю­
рівські хами почали роботу

Протягом двох місяців іби- 
рали “власні сили," на прово­
кацію, Автокефальний і като­
лицький поїш но церквах мо­
білі (хвали своїх парафіян, обо­
ронці і петлюрівські “діячі" 
вганяли по хатах своїх стороіі- 
ииків, переконували, грозили, 
Шо треба раї всім фібра+ись і 
зробити комуністам кінець, 
"лідери" радились, гризлись 
між собою, поки нарешті не 
перекона їй себе, шо за "нень- 
к\ нема вин і^ і пустили ь 
на ‘народну роботу".

Засипали оголошеннями 
англійській і 
ськіїї мовах ці.тин

МИХАЙЛО ПЕТРОВИЧ ДРАГОМАНОВ.серед українського народу ду­
же маленькі числом, бо тільки
5*„. а так багато клопоту ро­
блять канадським капіталі­
стам; що треба поробити ста­
рання, щоб всіх комуністів по­
наганяти з роботи розігнати 
їхні організації, поа решту вати 
та вивезти до Рад. Союзу. “Не 
треба йти і ними па демонстра­
ції, не треба страйкувати, бо 
ми тут прнняті Канадою як 
гості

“' 'Я

стараєтеся зробити для них. 
днів розправи Перед' першим травнем. Фред 

Відтягнено справу аж до ви Гваїіт, найбільша "риба" пар­
тою суду. який відбудеться в тії праці, опублікував \ ііресі, 
•осени Всі товариші випущені,що "організоване робітництво 
на поруки. Центральний мі-, не буде брати участи в першії- 
ський комітет безробітних ро- травневі АГ дсмоіістршт". Д > 
зіслав листи до всіх юнійшіх безробітних но виступав юво-

налізм.
"Сама по Собі думка про на­

писав Драгрм.і- 
ще не може довесі% лю­

дей до волі й правди д ій всіх 
і навіть не може .дати ряди для 
впорядкування ('мніть держав­
них справ. Треба шукати чо­
гось іншого, що старо б ва­
ше над усіма національностя­
ми".

и ціональжсть 
нов

кричить 11111.
Дивишся на ту “інтелігент­

ську мснажеріт. котра літами 
витирала штанами шкільні лав­
ки пмналій, попівських семи* 
нарін, університетів, а така т\ 
lia в бесіді, що часом fpox слів 
не вміє скомбінувати. Попадя 
вивчила свій “спіч” напамят», 
і в кількох хвилинах віл 

Автокефальним 
пні, ломимо того, іцо вже лі­
тами їсть хліб за гроші укра­
їнських парафіян, 

д навчитися української мови н 
говорить страшною “малоро- 
сійщиною”.

В подібнім дусі виготовили 
резолюцію, котру, коли давали 
піл голосування, більша поли* 

u вина
Місцева газета

вони
льокалів. в яких домагається, рити ані один а них і не бу- 
щоби ті іьокалі звернули у ви дуть виступати,“бо це не t їх 
гу міським і провміціональним j робота 
властям
ионсдсния поліції і щоб ці ті борів 
ла допомогли визволити арі 
штованих робітників.

: і Г

шїй, Вони вистх мають до 
тільки підчас ви- 

Друкарні кажуть, шо
ай,

:;У*М
штт

таке брутальне робітниківна
Взагалі Драгоманов цікавив­

ся всіма галузями громадсько­
го життя. Свої погляди на ре­
лігію вик.іав \ творах "Ран і 
Поступ ". “Заздрі боги" га "Ві­
ра й громадські справи". В 
першому творі Драгоманов п >- 
казує; як люди замість тог », 
щоб покращувати собі житія 
на ісм.іі через поступ науки, 
техніки іі організації суспіль­
ства. творили собі богів Рілю­
зії про райське життя на небі. 
В особливо уїдливому тоні на­
писав він книжку “Заздрі бо­
ги". де розкриває дріб'язкову, 
заздрісну іюдонснависну вда­
чу витворених людьми богів 
Брошуру “Віра і громадські 
справи" присвячено питанню 
про доконечну потребу від, - 
кремити церкву від держави, 
щоб вона (церква) свом кон­
серватизмом не гальмуваїа су­
спільного розвитку.

Кілька років перед смертю 
Драгоманов був професором 
університету В Софії. СТОЛИЦІ 
Болгарії, там і номер 15 червня 
18'.)5 року. Драгоманов, хоч 
і не був марксистом, був проте 
видатною постатею в історії 
революційного руху в Росії її 
на Україні, по обох боках 
Збруча і вповні заслуговує на 
те, щоб сучасне покоління о і- 
найомплося з його творами.

Но.шнгш,

виступи компартії проти полі­
тики партії праці іюцікидин,
ІХІІІІІ ЮІІП I V' є д\ жс мі іерне 
'ііравданїія, але воно показе,,

Боротьба за свободу слова.
деклямува та З загосіренням клясових б< 

канадійська 
вживає всі.іякйх способів, що­

ку ди реакційні лідери трейд 
демократ ін] юній ведуть їх членство.ні.

ІІровінціональиІ вибори.них ється би здавити революційний рух
в Канаді. Буржуазія прекрасно , Товариші робітники, 
бачить революціонізацію р" те, що так довго, як ці ндерн 
бітництва. яке ні

затям-

проводом будуть сидіти в парляментах
компартії починає отверто ви- га в міських урядах, ви ніколи 
ступати проти цієї у і визиску не сподійтеся іюлекпп на своє 
Компартія влііІСЖК'ти вказує нужденне житі Одинока 
правильний шлях робітникам. ; компаргія ,шіу тіас їпперто и 
а буржуазія старається пер. викриває всю і\ іапроданих,

роботу івайта.

іниеії вийшла' з салі 
Tames .Inin' меіиіиця Олена Пчілка, матір 

ііоеіки Лесі Українки).
Батько дав найстаршому си­

тий добре виховання. Скінчив­
ши повітову школу в Гадячі, 
Драгоманов вступив до пол­

ій червня минає 35 літ. як 
зігнорувала петлюрівське ,,,,мє-1т Михайло Петрович Дра­

гоманов. видатний український

іатино-украш 
окрут про 

великий мігші . а для біль­
шої безпеки остерегли 
"вступ коме містам іабоїніне

шкодити, забороняє місця ну- ірадницьке 
бличннх сходин й свободу сто- ІІаркина і їм подібнихінопку, не мода міч и ні змісту 

ні,, резолюції, ні про перебіг "ві

ча". обмежившись ТІЛЬКИ НІЛІ. цГяліСТ
ва. Багато робітників не хоті 
ти вірити, що боротьба іа сво 
боту слова розшириться поз і] винні солідарно іадемонстру- 
Торонто. де дреперівщнна е- ваги й віддати сбої голоси на 
жива.іа середновічних засобів кандидатів компартії, 
боротьби. Н Кслгарі теж по-- міновані в іаких виборчих 
малась дрснерівська тактик с кру гах
Міські власні не • позволяюіь! Лсйкман, І’окі Манніейм І авс 
иубличних парків д ія масових — Рок- Солворт, Лроміслср І 
віч, мовляв, до парку йдуть КелгарІ — Джан О'Солияан. 
люди для відпочинку і не ба

Н нал.ходяшнх провінції,- • 
пальних виборах робітники по­

вченим. і ромадськии діяч і со- 
Михайло Драгоманов

кома стрічками, шо такс віче надто велика постать в хкраїн- 
иідбелось.

мни
сі,мм ііюмадськім визвольнім іавськоі гімназії, але за два Mi­

lt невеличкій газетній |, яці ло екзаменів його вигна-
Отжс віче відбулося в неді­

лю пополудні. І червня в салі 
міської ради, під мімістом по­
ліції, помів та петлюрівської 
боівкн.

Ось іак пописалися перед - русі які є но
своїми босами петлюрівські статті nui хоч частинно о.хо- но і гімназії за те. шо він став 
"діячі І Іо ховалися під кри- нити діяльність Драго пайова, а обороні учня перед на пади їй 
та поліції і шиіонів, заборо- його ролю \ визвольнім русі нїспекгора 

Ломимо ані .пйських оголи- нили вступ комуністам, а тоді другої половини минулого сто- . 18іі0 року Драгоманов посту- 
розкинених хата в хаі\ по геройськії їхнц боївка коло ііття. І la німу двісци (ійдамо| пив до київського університе- 

т.і вміщених \ місцевій газеті лвсриГІ вигукувала: "кінець ко- хоч деякі коротенькі дані
і ін. Коли один ро- Михайло Драгоманов наро-ІІІ університеті й по його закін- 

днвен в 1841 році в місті !' і- чеині, Драгоміінив був мровід- 
дяч. на І Іолтавшнні. ' Предки і ііикі'м революційної україн- 

Иа.ЮЧІІИКІВ грозили ЙОГО ПО походженні були гре- ] СЬКІЇЇ молоді В травці 18'т 1 
йому іамов'цітн. а коли ні то кн В родині МіИ(й.і« бх’н року Драї зманив, разом з All-

Едмонтон Джан

%v. шені
Вказуйте робітникамгу, який скінчив 1864 року ИІІШИХ

жають слу хати промов на полі­
тичні теми.

Робітництво ПСІ місцеві їсти 
Повинно звернути на це увагу 
Всі робітники, які ще іІіаел'Фсі 
на стільки, шо маютр прать . 
повинні вказувати своїм ттвз- 
ришам, чому вони повинні обо-

"Тайме Джорнал". англійців мушетам
На- бітник обізвався, кплячи і 

уіктор Гардімаи, актив- "патріотів на мечі", то голова і

нацюна.уїностей на кого пі 
дати евії голоси Не лайте аніприсутних не було X салі 

ВІГІ. і ' і.юсу “лейборнт ам".одного
Голосуйте на кандидатів КохГГ" 
містичної Партії Канади!

ний фашїст, шо перший кинув- кількох 
ся був громигн Першотравневі іСта-

Мав він гоновичсм членами Компартії!
■ <'nr іію/іПі

демонстрацію.'хоч був заіінса викинуть „Сдаїщщиж, над вайтенаистарірим сином 
ще два брати ..it три-сестрі, між і грибними промовами відпро­
ни ми Оті,їх Петрівну (пись-1 вадив останки Т. Шевченка на

Місцеві робітники пізнали.ний на тісті промовців петлю­
рівського віча, со|ч»мивсн при1 до чого докотилася у країнська

маленьким ІУ-тирічним життям і плаче, бо воно І 
від мого відходить.

Це найбезиораднішс та найважче прощання. ! 
яке я коли-небудь бачив У Тьядеиа це теж 
було кепсько, він кричав та кликав свою матір, 
хлопець міцний, як дуб, він широко розп.по: 
іценнми очима з жахом не підпускав до свого 
ліжка лікаря, відштовхуючи його рушницею, 
аж поки не охляв.

Раптом Кемерих починає стогнати та хри-

ОІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІ'Д

І ЕРІХ МАРІА РЕМАРК
вами. Він був найкращий гімнаст опоміж нас і відрами Один підходить, дивиться на Кемсри- 

= Канторик пишався ним. Але цигарок він н. ха і знову відходить. Видно, що він чекає, ма- 
5 зносив. ЦІкіра його була дуже біла, він трохи 'буть йому потрібне ліжко.
Е скидався на дівчину.
І Я поглядаю на свої чоботи
Е IJ трубі, штани заправлені в чоботи, коли потрапиш до будинку відпочинку на Кляштор- 
- встанеш, .маєш вигляд грубий та дужий в ци лій Горі. Франце, поміж віль?! Тоді ти можеш 

Але коли ми ку паємося, т* • j з вікна бачити поле, аж до цих двох дерев на 
ми раптом знову маємо тонкі ноги та вузькі (.обрії Тепер якраз найкращий час, коли спіє 
плечі Тоді ми вже не салдати. а майже хлоп жито. Ввечері на сонці поля, мов з перлової 
чи'ки. Не віритьсн. шо ми можемо .тягати ран- Мі,си \ топо лева алея біля К.тншторного стру-
ці. Чудно дивитись на нас голих тоді ми щеня, де ми ловили піскарів! Тоді їй можеш 

: штатські, і почуваємо себе, як так: Франц Ке- собі шову у лашту вати акваріюм та розводити 
Потім він каже повільно; мернх, купаючись, бу в малий та тонкий, як ди­

тина. Ось він лежить; через що? Треба бу - 
можеш", потішаю я. "Тепер є б увесь світ провести повз це ліжко і сказ., 

чудесні протези, ти навіть не помічаєш, що то-іти:—"Оце Франц Кемсрих, йому іч і полови 
б і чогось бракує. Вони щільно прилягають до і мою років, він не хоче помирати. Не дайт- 
м'изів При протезах рук можна ворушити І іюмх померти!"
пальцями , працювати, навіть писати А. крім Мої думки плутаються Це повітря з кау ,-|||н CBOtK| лхбалаканиною 
цього, це все ще більш удосконалюється і полового квасу та гангрепт1 заліплює легені 

Він якийсь час мовчить. Потім він каЖе Воно, як каша, воно душить. Сутеніє. Ксмс 
"Ти можеш узяти для Мідлера мої шнуутовану рихиве обличчя зблідло, воно такс бліде, аж

блищить. Рот тихо рухається. Я присовуюсь;
Я киваю та намагаюся сказати йому щось І до нього Він щеииче : "Коли ви найдете мо-|

ііи6адьор.інве Губ у нього наче б уже нема |го годинника, ніш.ііть його додому .
Рот став більший, зуби стирчать, мов крейдані. Я не заперечую. Це вже недоцільно 
М'ясо тане, чоло випинається, вилиці теж. Ске-'не можна пс|теконати Я почуваю себе безмеж- 
лет х же просвічує. Очі вже западаються^ Ще но безпорадним. Це чоло з запали ми скронами.і він не ворухнеться, чи не захоче щось сказати
декілька годин і все скінчиться цей рот, власне, одні щелепи, цей гострий ніс. ; Коли б він схотів розтулити у ста та закричати!

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
На західньому 
фронті без змін

ЧИТАЙТЕ І РОЗГІОВСЮДНЮЙ­
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

, ЖУРНАЛИ:

“УКРАЇНСЬКІ РОБГТНИЧІ ВІСТИ’ 
одинокий український робітни­
чий часопис в Канаді, виходить 
Три рази на тиждень. Перед- 
плата: $4.00 на рік, $240 на пів­
року.

Я присовуюсь ближче до Франца та кажу,
“Може 'тиВони здорові і наче б цс може його врнтх вати

і широких рурах= Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. = 
rÏMiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiimmmiimiiiiiiiiMmiiiiiiiimiMiiimiir

(83 ПІТИ
Я зриваюся, вибігаю сіиникаючись та питаю: 

“Де лікар? де лікар?"
Побачивши білий халат, я чептяюся іа но- 

"Ходіть швидше, а то Франц Кемсрих

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ"(Продовження’ одино­
кий дійсно фарнерський україн­
ський часопис а Канаді, що бо­
ронить Інтереси працюючою 
фариерствж. Передплата: $Ш 
на рік, нам на півроку.

Нін ві-іштовхує 
Я колись хотів бути старшим лісничим 
"Ти це ще

риб. ти xi -жош ходити, нікого не питаючи, 
і можеш навіть грати на фортеп'яні. коли за- го

помре!')
Він питає допомагача, шо стоїть поруч 

“Що це таке?"

хочеш
Я нахиляюся над його обличчям, шо лежить 

\ тни. Він ще дихає тихенько. Пого обличчя
-РОБІТНИЦЯ" одинокий 

п українській нові але працю­
ючою жіноцтва, виходить два 
рази на мкаць. Передплата: $1М 
на рік, W центів на аЬроку.

“БОЙОВА МОЛОДЬ" 
журнал я українській йолі для 
української роб.-фпря. иолоді. 
виходить раз на иісаць. Перед­
плата лише 56 центів на рік.

Передплату на повне! часописи 
* журнали посилайте або па Іван 
кожного часопису аовреиа. або 
Іна й адресу:

*УР"М

Той каже: "Ліжко 26. ампутоване верхнє 
бедро".

Він фуркає : "Як я можу це знати! Я сьо­
годні цять ніг ампутував", відштовхує він ме­
не і каже до допомагача: "Ідіть подивіться!", 

та біжить до операційної салі
Я тремчу від ицву, ідучи з санітаром Той 

дивиться на мене і каже “Одна операція по 
другій з п'ятої години ранку, я тобі кажу, збо­
жеволіти можна; тише сьогодні знову 16 смерт­
них випадків, твій ул^е 17-ий. Напевно набе­
реться двацять".

Мені робиться млосно, я вже. більш не мо­
жу. Я вже не хочу лаятись, це безглуздя. Я б 
хотів впасти і більше ніколи не вставати.

(Далі буде)

Оттак я щось гарного наро-

Я обіймаю його за плечі 
і прикладаю до його своє обличчя

"Але. Франце охююкий

?""Може ти хочеш тепер спати 
Він не відповідає

чоботи"
С'.іьоіи течуть йому по 

Я хотів би іх витерти, але «моя хусткашоках
Погоі6^3”*

Минає година. Я сиджх та спостерігаю, чи

WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS N, Ltd. 

Cor. Pritchard * McGregor Sti. 
Winnipeg, Man.

1Він не першми. якого я бачу таким, але ми. І ця товста жінка, щсі плаче вдома, до якої мені] Але він лише плаче, відвернувши голову, 
разом виросли, тоді це щось інше. Я списував іреба писати. Коли б я вже позбувся цьоп, нічого не згадує про свою матір та про своїх 
його шкільні вправи Він носив х школі темно- листа. братів, він не каже нічого, він мабуть уже про­
жо втй її одяг з поясом та з потертими рука ] Допомагачі лікарів ходять з^фляшками та і йшов повз це. він тепер сам-на-сам зі своїм
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